
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉ O PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANT 5 PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO E TADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUP RIOR - DIREITO

HOMOLOGA Ã DAS INSCRI OES

EDITAL Nº 12/2022 — 3ª PROMOTORIA ' E JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 3ª PRO OTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO
FUNDO, DR. VITASSIR EDGAR FERRAREZ , responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo P ovimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do M nistério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das in crições para o processo seletivo de estagiários de
nivel superior do curso de Direito para atuar- junto à 3ª Promotoria de Justiça Criminal de
Passo Fundo, conforme o Anexo I.

II — DIVULGAR informações referentes a realiz ação da Prova, conforme segue:

a) Data: 07/12/2022 (quarta-feira);
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Passo Fundo (Rua Bororós, 89, Bairro

Lucas Araújo, Passo Fundo);

c) Horário de Realização: das 14 horªs às 16 horas;

d) Documentação necessária: com rovante de inscrição, documento oficial de
identidade com foto e caneta esfe'ográfica de tinta preta ou azul.

, sso .undo, 05 de dezem ro de 2022.XEDGXVERRA
ZE

Promotor de Justi ro ater a de Justiça Criminal de P;ªsso Fundo,
5 ons vel pela Processo Seletivo

PUBLICADO EM 05/1 2/2022.

Procedimento 00822.011.712/2022  –  Evento 0007  –  Página 2



*“
'

'

ESTADO DO RIID GRANDE DO SUL
MINISTEUO PUBLICO

AITEXO
I

EDITAL Nº 12/2022 — 3ª PROMOTORIA JE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO

CANDIDATDS INSCRITOS

Maria Eduarda Tibola 001 HOMOLOGADA

Alexandre Fauth Ruiz 002 HOMOLOGADA

Leticia Maccari Bassaneze 003 HOMOLOGADA

Carolina Gehlen Colombelli 004 HOMOLOGADA

Emanuelly Franzen Silva de Oliveira 005 INDEFERIDA

Procedimento 00822.011.712/2022  –  Evento 0007  –  Página 3


